
PERIODO 1

FACTURACION may-25

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 29.264,19$                         20.484,93-$                    8.779,26$               18.694,69$            13.086,28-$                   5.608,41$                      341,88$          239,32-$             102,56$              48.300,76$                         33.810,53-$                  14.490$                              
Estrato2 -40% 29.264,19$                         11.705,68-$                    17.558,51$            20.289,27$            8.115,71-$                      12.173,56$                   341,88$          136,75-$             205,13$              49.895,34$                         19.958,14-$                  29.937$                              
Estrato3 -15% 29.264,19$                         4.389,63-$                       24.874,56$            21.200,47$            3.180,07-$                      18.020,40$                   341,88$          51,28-$                290,60$              50.806,54$                         7.620,98-$                     43.186$                              
Estrato4 0% 29.264,19$                         -$                                   29.264,19$            23.478,45$            -$                                         23.478,45$                   341,88$          -$                           341,88$              53.084,52$                         -$                                       53.085$                              
Estrato5 90% 29.264,19$                         26.337,77$                    55.601,96$            28.490,04$            25.641,04$                   54.131,08$                   341,88$          307,69$             649,57$              58.096,11$                         52.286,50$                  110.383$                           
Estrato6 245% 29.264,19$                         71.697,27$                    100.961,46$         34.868,41$            85.427,60$                   120.296,01$                 341,88$          837,61$             1.179,49$          64.474,48$                         157.962,48$               222.437$                           
Comercial 100% 29.264,19$                         29.264,19$                    58.528,38$            56.281,52$            56.281,52$                   112.563,04$                 341,88$          341,88$             683,76$              85.887,59$                         85.887,59$                  171.775$                           
Industrial 100% 29.264,19$                         29.264,19$                    58.528,38$            56.281,52$            56.281,52$                   112.563,04$                 341,88$          341,88$             683,76$              85.887,59$                         85.887,59$                  171.775$                           
Oficial 0% 29.264,19$                         -$                                   29.264,19$            56.281,52$            -$                                         56.281,52$                   341,88$          -$                           341,88$              85.887,59$                         -$                                       85.888$                              

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORTE 
 TA neto 

Estrato1 -70% 29.264,19$                         20.484,93-$                    8.779,26$               676,40$                   473,48-$                           202,92$                           -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         20.958,41-$                  8.982$                                 
Estrato2 -40% 29.264,19$                         11.705,68-$                    17.558,51$            676,40$                   270,56-$                           405,84$                           -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         11.976,24-$                  17.964$                              
Estrato3 -15% 29.264,19$                         4.389,63-$                       24.874,56$            676,40$                   101,46-$                           574,94$                           -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         4.491,09-$                     25.450$                              
Estrato4 0% 29.264,19$                         -$                                   29.264,19$            676,40$                   -$                                         676,40$                           -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         -$                                       29.941$                              
Estrato5 90% 29.264,19$                         26.337,77$                    55.601,96$            676,40$                   608,76$                           1.285,16$                      -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         26.946,53$                  56.887$                              
Estrato6 245% 29.264,19$                         71.697,27$                    100.961,46$         676,40$                   1.657,18$                      2.333,58$                      -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         73.354,45$                  103.295$                           
Comercial 100% 29.264,19$                         29.264,19$                    58.528,38$            676,40$                   676,40$                           1.352,80$                      -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         29.940,59$                  59.881$                              
Industrial 100% 29.264,19$                         29.264,19$                    58.528,38$            676,40$                   676,40$                           1.352,80$                      -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         29.940,59$                  59.881$                              
oficial 0% 29.264,19$                         -$                                   29.264,19$            676,40$                   -$                                         676,40$                           -$                        -$                           -$                            29.940,59$                         -$                                       29.941$                              

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORTE 
 TA neto 

Estrato1 -70% 29.264,19$                         20.484,93-$                    8.779,26$               17.321,54$            12.125,08-$                   5.196,46$                      341,88$          239,32-$             102,56$              46.927,61$                         32.849,33-$                  14.078$                              
Estrato2 -40% 29.264,19$                         11.705,68-$                    17.558,51$            18.798,99$            7.519,60-$                      11.279,39$                   341,88$          136,75-$             205,13$              48.405,06$                         19.362,02-$                  29.043$                              
Estrato3 -15% 29.264,19$                         4.389,63-$                       24.874,56$            19.643,26$            2.946,49-$                      16.696,77$                   341,88$          51,28-$                290,60$              49.249,33$                         7.387,40-$                     41.862$                              
Estrato4 0% 29.264,19$                         -$                                   29.264,19$            21.753,93$            -$                                         21.753,93$                   341,88$          -$                           341,88$              51.360,00$                         -$                                       51.360$                              
Estrato5 90% 29.264,19$                         26.337,77$                    55.601,96$            26.397,41$            23.757,67$                   50.155,08$                   341,88$          307,69$             649,57$              56.003,48$                         50.403,13$                  106.407$                           
Estrato6 245% 29.264,19$                         71.697,27$                    100.961,46$         32.307,27$            79.152,81$                   111.460,08$                 341,88$          837,61$             1.179,49$          61.913,34$                         151.687,68$               213.601$                           
Comercial 100% 29.264,19$                         29.264,19$                    58.528,38$            52.147,56$            52.147,56$                   104.295,12$                 341,88$          341,88$             683,76$              81.753,63$                         81.753,63$                  163.507$                           
Industrial 100% 29.264,19$                         29.264,19$                    58.528,38$            52.147,56$            52.147,56$                   104.295,12$                 341,88$          341,88$             683,76$              81.753,63$                         81.753,63$                  163.507$                           
oficial 0% 29.264,19$                         -$                                   29.264,19$            52.147,56$            -$                                         52.147,56$                   341,88$          -$                           341,88$              81.753,63$                         -$                                       81.754$                              

PACARIBE

TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS 

Y APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCIÓN 720 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB 

Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCIÓN 720 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB 

Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 720 


